PRIMVS LOCVS repræhendit principum & Ducum Israelitarum crudelitatem iniquissimam: eisq; iram Dei magnam comminatur.

ואמר Adfirmat se pœnitentiam docuisse.

לרעה את המשפט Ius nosse debere, est: secundum Decalogum uiuere & regere: qui finis est omnium diuinarum & humanarum legum. Vult ore scriptoq; confiteri: se non ideo tantum principibus Ecclesiasticis & politicis pœnitentiam prædicare, quòd omnibus uerbi ministris ex æquo sit mandatum, ad omnes principes & subditos dicere. μετανοεῖτε, id est, desinite præuaricari Decalogum, & secundum illum uiuite. Sed etiam quòd frustra populo ceu corpori politia dicatur μετανοεῖτε nisi magistratus ceu caput agat pœnitentiam eatq; præ: nedum quod propter impietatem magistratus potissimum Solyma ciuitas potentissima ut ager arabitur: ceu dictum capite præcedenti.

שנאי טוב Odio habere bonum & diligere malum, est: præuaricari Decalogum gaudere, nec minus quicquam cupere quàm secundum illum uiuere.

גולי עורם Figuris tragicis non solum describit auariciam & tyrannidem dominorum, quam exercent in subiectos, & pecus deglubunt, hoc est, pauperem exugunt, dum bonis per exactiones usuras rapinas spoliant, adeoq; subiectos ad inopiam, seruitutem, miseriam extremam, redigunt. Sed etiam ostendit quàm grande sit peccatum in oculis Dei talis magistratus auaricia. Quam exaggerans uerbis tragicis amplificansq;, ideo tam grauiter infectatur atq; reprehendit: ut ij qui sunt in administratione uel reip. uel Ecclesie deterreantur ab auaricia: Discantq; magis publicæ rei quàm priuatae studere.

אז יזעקו Phrasi ex Mosi cantico sumta: Per abscondi faciem, intelligi uolens: penitus irasci: his uerbis: הרעו מעלליהם Obijcit impœnitentiam, q. d. uerbum quidem audierant, sed obtemperare noluerunt, tamq; diu peccarunt quamdiu pœna abfuit. Ideo non exaudiuntur inuocantes: quia uel non audierunt uerbum, dum illis esset: uel non inuocant rite, sicut dis Lucae 16. Recte quippe

quippe inuocantes exaudiri, sit exemplum Manasse. Non solum comminatur impijs ad pœnitentiam uocatis, nec tamen resipiscentibus: pœnamq; describit ita, ut doceat quod eiusmodi, præter fortunas amissas & corporalem miseriam, ab irato quoq; Deo reijciantur, nec exaudiantur clamantes: Monetq; præterea cunctos magistratus: ne suis cupiditatibus indulgeant, & subditos onerent: sed potius custodiant iudicium: ne uidelicet ob securitatem malis extremis circumuenti sine omni spe auxiliij dispereant. Hęc de magistratu Politico: nunc de Ecclesiastico.

SECUNDVS LOCVS minatur Ecclesiastico magistratui: abusenti ministerio ad suum quæstum, nec salutem hominum quærenti: ac peccata eius pœnasq; describit.

על חוביאים Tragicijs figuris depingit Pseudopphetas, ac repræhendit præcipuè: quod hortarentur Iudæos ad sacrificia frequentanda reliquis peccatis dissimulatis, uidelicet, promittentes omnia feliciter successura, si liberaliter sacrificent: contra pessum itura cuncta, si parçè nilue darent.

לבו Comminatur Pseudopphetis. לילה excecatio. מרדון Domini Prophetiæ, opponit ueram doctrinam falsæ. מקסים Diuinationem in tenebras uerti, est: non solum à Pseudopphetis felicia promissa non euenire: sed planè contraria euenire, præterq; incommoda, Pseudopphetas quoq; ignominiose mendacij coargui derideri adfligi. רבאה Minatur extremam & cœcitatem & confusionem, Pseudopphetis. ובשר Dicit eos, ne mutire quidem ausuros: qui rebus secundis omnia templa mensaq; clamoribus implerant. Est phrasis hæc על שפם Defuncta ex Leui. 13. quo præcipitur, ut leprofus habeat os tectum. אין מענה אלהים Deum non respondere, est: sine uerbo Dei præeunte docere & facere: Quæ nimirum causa cœcitatis & confusionis Pseudopphetarum. Comminatur ergo Prophetis falsis cœcitatem & confusionem: quia consolationes & promissiones eorum uerbum Dei non habent: quod solum perpetuò manet, teste Iesaja, Damnatur abusus: non officium.

TERTIVS LOCVS Antithesin habet: qua Micha contra Pseudopphetas: non modo suum officium docendi à Deo esse iactat: uerum etiam gloriatur se iuxta uaticinium officium suum rectè administrare.

ואגלם אנבי Antithesi perstringente falsos doctores, exemplumq; suum illis opponente, uult dicere. Ego nō adulator plenus humano spiritu, sicut uos: nec in tribulatione cedo deficioq; sicut uos. Sed spiritus uirtute, iudicio fortitudine, plenus, libere peccata repræhendo secundum legem, quicquidq; propter libertatem reprehensionis uiciorum accidit mihi fortiter perfero, moriq; mauelim quàm à Dei mandato recedere, sicut uos. Qua Parrisia docebant Apostoli quoq; abeuntes à concilio persecutorum gaudentes, quod digni essent affici contumelia propter Christum.

LOCVS QUARTVS habet exemplum reprehendendi magistratum secularem & Ecclesiasticum: quo ceu signo confirmat Micha suam doctrinam mordacem et ueridicam à Pseudopphetarum doctrina blandiloqua & uana *διὰ τὸ ἄσπορον* differre: nempe, sicut diuinam & humanam.

שמע

Primam exempli partem exponit: qua reprehendit magistratum
 tum secularem, eò quod cum debeat esse iusticiæ custos, amissa cura subdito-
 rum, sua tantum commoda querat : ceu Psalmus.82. etiam conqueritur.
 Perstringit eos, qui norunt quid iustum sit: uerum indulgen-
 tes cupiditati id facere nolunt. **המתעבים משפט** hoc agunt studio, ne recte agant,
 tantum ut ditescant. **בנה** Magnificè quidem ædificant, sed ex sudore & fan-
 guine pauperum. **בשחר** Defendunt auariciam suam etiam sanguine: ut
 Ahab occidit Naboth, hortum sibi uendere nolentem. Summa, nimium sub-
 ditos premunt, tam falsò dicentes ius, ut eorum qui dant munera, causam ius-
 tam pronuncient, licet sit iniquissima: eorum uerò qui nil dant causam iustam,
 pronuncient iniustam.